[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ
18.09.2014

№ 52
О внесении изменений в постановление главы района от 09.06.2012 №887 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) в новой редакции»
В целях более рационального использования рабочего времени муниципальными служащими администрации Гусь-Хрустального района в соответствии со статьями 100 и 190 Трудового кодекса Российской Федерации и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению главы района от 09.06.2012 №887 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) в новой редакции», изложив пункт 5.1 раздела 5 «Рабочее время и время отдыха» в следующей редакции:
«5.1. В соответствии с действующим трудовым законодательством для работников администрации района устанавливается пятидневная рабочая неделя продолжительностью 40 часов с двумя выходными днями (суббота, воскресенье). Начало ежедневной работы - 8 часов 30 минут, окончание рабочего дня - 17 часов 30 минут.

Продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующего нерабочему праздничному дню, уменьшается на 1 час.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, управделами.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2014.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района
Глава района

А.В. Кабенкин